
30. August: Matteus 16,21-28: Peter – plutselig en motstander? + Hva koster det 
å følge Jesus? 

I denne tekstperikopen kan vi snakke om “opp som en løve, ned som en skinnfell” når det gjelder 
Peter. Han som akkurat har fått saligprisninger av Jesus, refses nå hardt. “Vik bak meg, Satan!” sier 
Jesus når Peter prøver å irettesette ham og få ham fra tanken om korsdøden. Jesu harde 
tilbakemelding til Peter sender tankene til fristelsen i ødemarken som vi kan lese om i Matteus 4, 
hvor Satan forsøker å lokke Jesus til å slå inn på en enklere livsvei og heller tilbe ham som i Bibelen 
snakkes om som “denne verdens herre”. For Peter er det uforståelig at Messias skal lide og dø. 
Messiasforventningene på Jeus tid var knyttet til en krigersk frigjøringskonge som skulle kaste ut 
romerne og gjenreise Israel. Muligheten for å innta en slik rolle ligger der for Jesus, og kanskje er 
det derfor han er så hard i sin refs av Peter – han vil ikke falle for fristelsen til å gå utenom Guds 
frelsesplan. Peters ønske svarer til menneskers tanker og forestillinger, mens Jesu vei går etter Guds 
tanker, som disiplene hans enda ikke forstår,  en vei gjennom lidelse.  

Lidelsen blir også tydelig i siste del av denne perikopen, hvor Jesus sier at de som vil følge ham må 
fornekte seg selv og ta opp sitt kors. Begge disse uttrykkene sier noe om å legge av seg sitt eget, si 
nei til seg selv eller å felle en dødsdom over sin selvopptatthet og egeninteresser for å kunne gå inn 
i et totalt livsfellesskap med Jesus, et fellesskap som potensielt kan føre til (kroppslig) død. Jesus 
snakker om å miste og finne, vinne og tape sin sjel og sitt liv. I en preken over denne teksten er det 
fristende å spørre; hva er den egentlige virkeligheten? Hva burde vi egentlig være opptatt av med 
våre penger, vår tid, våre talenter? John Wesley tok denne teksten svært bokstavelig og hadde kun 
penger og ting som var ytterst nødvendige. Alt annet gav han til metodistbevegelsen og arbeidet 
med å formidle Guds kjærlighet til mennesker som enda ikke hørt om den 


